

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok XII | Łódź, PIATEK, DNIA 21 CZERWCA 1935 R. | CENA NUMERU 15 GROSZY. | r. 169

## Niezwykłe zajście w parlamencie francuskim

### Kobieta zjechała na linie z galerji do ław poselskich.—Woźni usunęli demonstrantkę siłą

### Laval zmusił posłów do zaniechania dyskusji, trzymając w ręce dekret o zamknięciu sesji

**Paryż, 20 czerwca.**  
(PAT) Na dzisiejszym posiedzeniu Deputowanych przy ustalaniu porządku dziennego następnego posiedzenia deputowany Rucart, który w imieniu komisji dla wyjaśnienia wypadków z 5 lutego ma złożyć sprawozdanie tych wydarzeń, zabrał głos w celu oświadczenia, iż zgadza się na zapamiętanie najpierw do dyskusji nad referatem dep. Chauvin'a w sprawie manifestacji ulicznych. Mówca ostro wypowiada się przeciwko działalności Croix Feu, a w szczególności przeciwko temu, że w Algierze płk. de la Rocque kilkanaście godzin po podburzającym przemówieniu można było spotkać w całym mieście jednego z członków zarządu. Jedno z prowincjonalnych pism zamieściło nawet wspólną fotografię płk. La Rocque i ministra lotnictwa gen. Hajn. W trakcie tego przemówienia p. Rucarta jedna z pań, znajdujących na galerji, położonej nad ławami le-

ny przez konferencję przewodniczący ugrupowań.  
**Paryż, 20 czerwca.**  
(PAT) W czasie przesłuchania pan-

### Zarządzenia wojskowe Francji

popierane są przez Stalina, a zwalczane przez komunistów

**Paryż, 20 czerwca.**  
(PAT) Prasa naogół ogranicza się do podania oficjalnego sprawozdania z przebiegu obrad komisji spraw zagranicznych izby.  
„Petit Parisien” podaje jednak pewne szczegóły wystąpienia ministra Laval'a przed członkami komisji.  
Dep. Wallach zażądał od premiera sprezyzowana charakteru pomocy, jakiej udzielić może ZSRR Francji.  
Z odpowiedzi, udzielonej przez premiera, wynika, że pakt francusko-sowiecki, opierając się na przesłankach Ligi Narodów, ma raczej charakter moralny, niż materialny, że pakt ten wciąga Z. S. R. R. w orbitę gry francuskiej i że w każdym stanie sprawy będzie on miał znaczenie w dziedzinie wojskowej tylko na wypadek zaatakowania Francji lub ZSRR przez państwa europejskie. Premier wyjaśnił ponadto, że pozostaje w dalszym ciągu przychylny polityce współpracy z Niemcami.  
Celem Francji jest zawsze doprowadzenie do znalezienia formuły porozumienia z Niemcami. Bronimy się przed tem, stwierdzić miał kierownik polityki francuskiej, jakobyśmy prowadzili poli-

tykę okrażenia, która mogłaby budzić tylko urazy.  
Ze swej strony „Matin” podkreśla również pewne szczegóły posiedzenia komisji. Zwracając się do przedstawiciela komunistów, dep. Peri, premier oświadczył, że sam Stalin, spontanicznie wprowadził do komunikatu moskiewskiego ową słynną klauzulę, uznającą prawo Francji do utrzymywania swych zbrojeń na poziomie potrzeb swego bezpieczeństwa. Premier dodał, że kierownik państwa sowieckiego położył kres paradoksowi nie do utrzymania, polegającemu na tem, że komuniści występują przeciw zarządzeniom obrony narodowej, przedsięwziętym ze strony Francji na wypadek agresji ze strony innego mocarstwa, gdy tymczasem uprawiają politykę wręcz przeciwną w Sowietach, które stały się potężnym państwem militarnym w Europie.  
Deputowany Quernut, jak podaje „Oeuvre”, miał zwrócić się do premiera z zapytaniem, jakie stanowisko zajmuje Polska, na co premier odpowiedział, że Polska pragnie utrzymać dobre stosunki ze swymi obu sąsiadami.

wrażeniem, jakie wywarło na niej przeczytanie artykułu w jednym z tygodników paryskich na temat niebezpieczeństwa wyludnienia Francji. Panna Bost pragnęła w ten sposób zwrócić uwagę izby deputowanych na to ważne zagadnienie.  
**Paryż, 20 czerwca.**  
(PAT) Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych premier Laval odczytał deklarację rządu w sprawie zwolnienia w dn. 6 lipca z szeregów żołnierzy, którzy na podstawie art. 40 ustawy wojskowej zostali w kwietniu zatrzymani w szeregach po odbyciu służby wojskowej. Deklaracja ta posłużyła deputowanemu socjalistycznemu Riviere do ataku na rząd, który — zdaniem mówcy — niepotrzebnie zatrzymał w szeregach tych żołnierzy. Deputowany socjalistyczny podkreślił, że nie należy utożsamiać ducha wojennego z bezpieczeństwem kraju i protestował przeciw polityce zbrojeń. Spotkało się to z repliką premiera Laval'a, który zauważył, że dotychczas nie została zrealizowana zbiorowa organizacja bezpieczeństwa i że zarządzenia rządu zmierzają jedynie do obrony pokoju, a dalej idące zarządzenia przedsięwzięły te kra-

### PUŚCIŁA SIĘ PO LINIE I USIADŁA NA JEDNEJ Z ŁAW POSELSKICH.

Woźni musieli siłą usunąć demonstrantkę.

Po przerwie w posiedzeniu premier Laval zabrał głos, oświadczając, że izba może kontynuować obrady dotąd, dopóki zechce. Rząd jest jednak przeciwny dyskusji nad referatem dep. Chauvina i dep. Rucarta, dlatego, że te rodzaju debaty mogłyby rozpaść jednolitość polityczną, co zaszkodziło dziełu uzdrowienia finansowego. Rząd bierze na siebie zobowiązanie, iż będzie utrzymany w czasie wakacji parlamentarnej.  
Premier Laval domaga się więc przywrócenia porządku dziennego, ustalonego przez konferencję przewodniczących i zapowiada, że w razie, gdyby izba nie chciała tego uczynić, odczyta dekret o zamknięciu sesji. Deklaracja premiera wywołała żywa sensację.  
Następnie izba, zgodnie z życzeniem premiera, przyjęła 333 głosami przeciwko 250 porządek dzienny, uchwalony

## Wybory w Anglii odbędą się w październiku

### Premier Baldwin oświadczył, iż rząd gotów jest do rozpisania wyborów, celem poznania nastrojów ludności

**Londyn, 20 czerwca.**  
(PAT) Przywódca niezależnej Labour Party Maxton podjął dzisiaj w Izbie Gmin w interpelacji krytykę zmian, dokonanych w lonie rządu w toku rekonstrukcji. Na krytykę Maxtona odpowiedział premier Baldwin, oświadczając m. in.: „O ile poseł Maxton ma jakie kolwiek wątpliwości o nastrojach w kraju, jestem całkowicie gotów do podjęcia próby co do tych nastrojów jaknajwcześniej”.  
Powyższe zdanie premiera Baldwin-

na wywołało w kuluarach Izby Gmin największe zainteresowanie i interpretowane jest jako zamiar premiera Baldwina zarządzenia wyborów w październiku r. b.  
**Londyn, 20 czerwca.**  
(PAT) Na zapytanie, skierowane w Izbie Gmin, czy rekonstrukcja gabinetu uważana być winna za ostatecznie zakończoną, premier Baldwin oświadczył, że tylko jedno stanowisko pozostało jeszcze do obsadzenia, a mianowicie stanowisko drugiego parlamentarnego podse-

krętarza stanu dla spraw zagranicznych, którego zadaniem byłoby specjalnie pomaganie ministrowi Edenowi, zajmującemu się sprawami Ligi Narodów. Ponieważ statut organizacyjny rządu brytyjskiego, ustanowiony w swoim czasie przez parlament, przewiduje stanowisko tylko jednego parlamentarnego podsekretarza stanu, zajmującego się sprawami zagranicznymi, etat drugiego bowiem przeznaczony jest dla ministra, zajmującego się sprawami handlu zagranicznego. Premier Baldwin zapowiedział wniesienie do Izby Gmin w najbliższych dniach projektu ustawy, skła- dającej się tylko z jednego artykułu. Projekt ten będzie przewidywał ustanowienie jeszcze jednego etatu parlamentarnego podsekretarza stanu dla spraw zagranicznych, jako pomocnika min. Edena. Przypuszcza się powszechnie, że na stanowisko to mianowany zostanie dotychczasowy parlamentarny prywatny sekretarz ministra Edena — lord Cranborne, który — jak wiadomo — jeździł z min. Edenem do Moskwy i Warszawy.

### Dwie katastrofy autobusowe

6 zabitych, 15 rannych

**Paryż, 20 czerwca.**  
(PAT) Na drodze do Fontainebleau, w pobliżu Paryża samochód prywatny uderzył się z autokarem. W katastrofie zginęły trzy osoby, a 15 zostało rannych. Kilku pasażerów autokaru zostało kontuzjowanych, spośród których trzech odwieziono do szpitala.

### Dymisja rządu jugosłowiańskiego

Min. Stojadinowicz będzie formował nowy gabinet

**Białogród, 20 czerwca.**  
(PAT) Gabinet Jewticza podał się do dymisji. Jak sądzą, powodem niespodziewanej dymisji była różnica zdań w lonie gabinetu co do rekonstrukcji, zaproponowanej przez premiera. Czterej ministrowie podali się do dymisji, wywołując przesilenie. Rada regencyjna dymisję przyjęła i poleci zapewne jutro misję formowania gabinetu ministro-

wi finansów Stojadinowiczowi.  
**Białogród, 20 czerwca.**  
(PAT) Wobec wyboru dotychczasowego ministra oświaty Czircza na marszałka Skupszczyzny, portfel ministra oświaty objął dotychczasowy minister opieki społecznej Marusicz. Jego natomiast miejsce zajął minister bez teki Hassan-Begowicz.

### Walencja, 20 czerwca.

**(PAT)** W pobliżu Sagente wywrócił się autobus. Trzech pasażerów zginęło na miejscu, a 14 odniosło rany.

### Londyn, 20 czerwca.

**(PAT)** Pierwsza grupa b. kombatan- tów niemieckich przybyła dziś do Londynu. Powitał ich przedstawiciel b. kom- batantów brytyjskich.













CHORZY

na ruptury i różne kalectwa! Pomoc i skutek bez operacji!



Specjalny zakład ortopedyczny ulica Zawadzka 8 (dawnej Wólczńska 10), który istnieje 30 lat i uznany został przez wielu wybitnych Profesorów Uniwersytetu...

Liczne podziękowania chorych.

Ortoped. Spec. J. RAPAPORT

Łódź, Zawadzka 8

(dawnej Wólczńska 10) front I p., tel. 221-77, przyjmuje od 9-13 i 15-19

DOKTOR WOŁKOWSKI

PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul. CEGIELNIA 11 Telefon 238-02 Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne.

Dr. BRAUN powrócił

Spec. chor. skórnych i wenerycznych przyjmuje od 8-12 i od 4-8 wiecz.

Cegielniana 4, tel. 100-57

DR. MED. S. Kryńska

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci) Sienkiewicza 34 telefon 146-10



NA WYWCZASACH

to nie znaczy w zaniedbaniu. Pani zawsze i wszędzie pamięta o dobrym wyglądzie, o cerze zdrowej, świeżej, matowej.

PUDER i KREM

ABARID

DLA OPALONEJ CERY BLONDYNEK DOLECAMY KOLOR „PASTEL”

POKÓJ umeblowany DO WYNAJECIA Nawrot 2, front - II piętro, m. 31. Telefon.

TEATR - OGRÓD

NOWA BAGATELA

Piotrkowska № 94, tel. 240-50. Dziś 2 przedstawienia: o godz. 8 i 10. Ceny biletów od 75 gr.

Dziś w piątek 21 b. m. WIELKA PREMJERA p. t.

„TIK! TIK! TAK!”

pod kier. art. p. TADEUSZA FALISZEWSKIEGO z udziałem wybitnych sił artystycznych stolicy: JADZI ANDRZEJEWSKIEJ, słynnej gwiazdy ekranu i sceny, Alesso, Carnero, Chmurkowskiej, Olszy, Faliszewskiego, Klimaszewskiego, Neya i innych oraz „Bagatela Girls”

Dźwiękowy Kino-Teatr

Przedwiośnie

ŻEROMSKIEGO № 74-76 tel. 129-88. Dziś i dni następnych!

JOSE MOJICA

„Pieśń Kozaka”

Pelen życia, tempa i rozłukanvch pieśni kozackich, wielki porywający film. Następnym programem: „TERAZ I ZAWSZE”.

Dr. W. BALICKA SIENKIEWICZA 52 (róg Nawrotu) Nr. tel. 194-03. Choroby skórne i weneryczne

Dr. Jan Polak CHOROBY WEWNĘTRZNE I ALLERGICZNE. Gabinet Elektro i światłolecznicy. ul. NAWROT Nr. 7

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po poł. Piotrkowska 51 telef. 121-23

Dyplomowana pielęgniarka ŁÓDŹ, Narutowicza 6, m. 6 Tel. 151-72. Wykonuje zabiegi w zakresie pielęgniarstwa

Dr. MED. S. Kantor Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH. PIOTRKOWSKA 90. Telef. 129-45.

MIESZKANIE 4 POKOJOWE z kuchnią i wszelkimi wygodami, słoneczne, w czystym domu.

DOKTOR H. SZUMACHER CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE Piotrkowska 56 tel. 148-62.

SPRZEDAM okazynie z powodu likwidacji pierwszorzędnie wykonane w doskonałym stanie. KOMPLETNE URZĄDZENIE SKLEPOWE

DO TRANSFUZJI POTRZEBNA KREW. Zgłosić się do kancelarii szpitala Poznańskich w godzinach porannych od 9-ej. 15-2.

Rutynowana nauczycielka muzyki udziela lekcji gry fortepianowej (moskiewskie konserwatorium) oraz lekcji francuskiego.

BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZEŃ „PROMIEN” ŁÓDŹ, ANDRZEJA 2, (dawnej Piotrkowska 81) TEL. 112-98. Przyjmuje na rok 1935 wszelkie zlecenia P. T.

Rozmaite

SPÓLNIKA (CZKI) współpraca do do brze prosperującego przedsiębiorstwa konfekcyjnego

DROBNE ogłoszenia w „Republice” są nallepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron.

ZAGUBIONE zostały 2 protestowane weksle z wystawienia R. Szubińska, na zlecenie W. Szubiński z żyrem A. Aleksander

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24.

PRENUMERATA „REPUBLIKA” w Łodzi zł. 4.-, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.-.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

Stusne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia